
 

Sídlo: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4 
Pracoviště: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4 

IČO: 00231126, DIČ: CZ00231126  

Telefon: 267 902 111 
ID DS: nr5bpci 
E-mail: podatelna@praha11.cz  

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 
Úřad městské části 
Odbor dopravy 
Oddělení silniční správní úřad 

   
Datovou schránkou Vaše zn.: MCP11/21/045264 
 Ze dne: 03.09.2021 
SPS správa nemovitostí s. r. o. 
Moravská 1687/34 
120 00 Praha 2 
IČO 27235939 
              

Č. j.: MCP11/22/001131/OD/Jan 
Spis. zn.: S-MCP11/21/045264 
Naše zn.: S-MCP11/21/045264 
  
Vyřizuje: Ing. Martin Janda 
Telefon: 267 902 559 
E-mail: jandam@praha11.cz 
  

 Datum: 11.01.2022 

ROZHODNUTÍ 

 

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad, ÚMČ Praha 11, jako silniční správní úřad (dále jen 
SSÚ) na území správního obvodu Praha 11, příslušný dle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti adresáta podané dne 
03.09.2021, doplněné dne 20.12.2021, o připojení pozemní komunikace k místní komunikaci 
(staveništní vjezd/výjezd), se souhlasem Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru 
služby dopravní policie, ze dne 29.09.2021, pod č. j. KRPA-225264-1/ČJ-2021-0000DŽ, se souhlasem 
vlastníka pozemku parc. č. 670/8 v k. ú. Újezd u Průhonic, tj. právnická osoba hlavní město Praha, 
IČO 00064581, Magistrát hl. m. Prahy, Odbor evidence majetku, Oddělení výkonu vlastnických práv, 
se sídlem nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1 (stanovisko č. j. MHMP 1667355/2021 ze dne 
14.12.2021, a správce a vlastníka místní komunikace II. třídy ul. Formanská, Praha 4, tj. právnická 
osoba hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, v zastoupení 
právnické osoby Technická správa komunikací hl. m. Prahy a. s., IČO 03447286, se sídlem Řásnovka 
770/8, Praha 1, č. j. TSK/33155/21/1109/Me ze dne 22.09.2021, rozhodl takto: 
 

povoluje staveništní připojení na místní komunikaci II. třídy ul. Formanská, Praha 4 
 
podle ust. § 10 odst. 1 a odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, právnické osobě SPS 
správa nemovitostí s. r. o., IČO 27235939, se sídlem Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2,  
v zastoupení na základě plné moci investora právnické osoby městská část Praha-Újezd, IČO 
00241784, se sídlem Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, na místní komunikaci II. třídy ul. 
Formanská, Praha 4, situované na pozemku parc. č. 213/1 v k. ú. Újezd u Průhonic, sousední pozemní 
komunikaci – staveništní vjezd/výjezd, situované na pozemku parc. č. 670/8 v k. ú. Újezd u Průhonic, 
v celkové šíři 17,1 m, dle situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (příloha č. 1). 
 
Staveništní výjezd/výjezd má omezenou platnost, a to od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
do 31.08.2023, 

mailto:podatelna@praha11.cz


 

Strana 2/4 

 
za následujících podmínek: 
  

1. Připojení staveništního vjezdu/výjezdu bude provedeno v souladu s přiloženým výkresem 
Dokumentace objektů a tech. zařízení SO 02 Komunikace, zpevněné plochy, datum 
zpracování 06/2021, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 

2. Budou splněny podmínky Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby 
dopravní policie, č. j. KRPA-225264-1/ČJ-2021-0000DŽ ze dne 29.09.2021. 
 

3. V rozhledových polích staveništního připojení nesmí být ani v budoucnu umístěny žádné 
překážky vyšší než 0,75 m nad úrovní jízdního pruhu, pásu i sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé 
překážky o šířce do 0,15 m a ve vzájemné vzdálenosti větší než 10 m (VO, dopravní značení, 
strom apod.). 
 

4. Budou splněny podmínky právnické osoby hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem 
Mariánské náměstí 2, Praha 1, v zastoupení právnické osoby Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy a. s., IČO 03447286, se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, č. j. 
TSK/33155/21/1109/Me ze dne 22.09.2021, a právnické osoby hlavní město Praha, IČO 
00064581, Magistrát hl. m. Prahy, Odbor evidence majetku, Oddělení výkonu vlastnických 
práv, se sídlem nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1 (stanovisko č. j. MHMP 1667355/2021 
ze dne 14.12.2021). 

 
5. Bude dodrženo ust. § 11, § 12 a § 13 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

o pozemních komunikacích (dále jen vyhlášky).  
 

6. Bude dodrženo ust. § 31 Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze 
(pražské stavební předpisy). 

 
O d ů v o d n ě n í :  

Dne 03.09.2021, doplněné dne 20.12.2021 obdržel SSÚ žádost od právnické osoby SPS správa 
nemovitostí s. r. o., IČO 27235939, se sídlem Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2, v zastoupení na 
základě plné moci investora právnické osoby městská část Praha-Újezd, IČO 00241784, se sídlem 
Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, ve věci připojení staveništního vjezdu na místní 
komunikaci II. třídy ul. Formanská, Praha 4, situované na pozemku parc. č. 213/1 v k. ú. Újezd u 
Průhonic, sousední pozemní komunikaci – staveništní vjezd/výjezd, situované na pozemku parc. č. 
670/8 v k. ú. Újezd u Průhonic, v celkové šíři 17,1 m. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní 
řízení. 
 
Dne 11.11.2021 SSÚ vyzval žadatele usnesením č. j. MCP11/21/045264/OD/Jan ze dne 11.11.2021 
k doplnění požadovaných podkladů do 31.01.2022, a zároveň přerušil správní řízení. 
 
Dne 20.12.2021 SSÚ obdržel požadované podklady a správní řízení mohlo pokračovat. 
 
Rozhodnutí o připojení pro výše uvedenou stavbu bylo vydáno s předchozím souhlasem Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie, ze dne 29.09.2021 pod  
č. j. KRPA-225264-1/ČJ-2021-0000DŽ, a se souhlasem vlastníka pozemku parc. č. 670/8 v k. ú. Újezd 
u Průhonic, tj. právnická osoba hlavní město Praha, IČO 00064581, Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
evidence majetku, Oddělení výkonu vlastnických práv, se sídlem nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 



 

Strana 3/4 

Praha 1 (stanovisko č. j. MHMP 1667355/2021 ze dne 14.12.2021, a správce a vlastníka pozemní 
komunikace ul. Formanská, Praha 4, tj. právnická osoba hlavní město Praha, IČO 00064581, se 
sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, v zastoupení právnické osoby Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy a. s., IČO 03447286, se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, č. j. TSK/33155/21/1109/Me 
ze dne 22.09.2021, a po zjištění, že povolená úprava v dopravní situaci je z veřejného zájmu únosná.  
 
Žadatel v žádosti dále uvedl, že mu nejsou známi další účastníci správního řízení. K žádosti dále 
přiložil plné moci, situace, souhlasy vlastníků. 
 
Zdejší SSÚ po shromáždění všech podkladů a zhodnocení dospěl ve správním řízení k závěru,  
že žádosti vyhoví a připojení povolí. Z tohoto důvodu bylo podle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) upuštěno od výzvy žadateli na 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  
 
Žádost splňovala náležitosti dle ust. § 11, § 12 a § 13 vyhlášky a umožňovala dostatečnou možnost 
pro vydání rozhodnutí.  
         
P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může dle ust. § 81 a § 82, ve spojení s ust. § 83 správního 
řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jeho oznámení k odboru pozemních komunikací a 
drah Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, podáním učiněným u Odboru 
dopravy ÚMČ Praha 11, Ocelíkova 672, Praha 4. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. V 
odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má 
odkladný účinek. 
    
Správní poplatek dle položky 36 přílohy sazebníku zákona č. 634/2004Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, ve výši 500 Kč byl zaplacen před vydáním rozhodnutím. 
 

(otisk úředního razítka) 

(vlastnoruční podpis) 

Bc. Soňa Řeháčková Muzikářová 
vedoucí Odboru dopravy  
 
      

Příloha 

č. 1 -  Situační výkres Dokumentace objektů a tech. zařízení SO 02 Komunikace, zpevněné plochy,  
datum zpracování 06/2021 

č. 2 -  Závazné stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy,  
             Odboru služby dopravní policie, č. j. KRPA-225264-1/ČJ-2021-0000DŽ ze dne 29.09.2021 

 
 



 

Strana 4/4 

Rozdělovník 
 
SPS správa nemovitostí s. r. o., IČO 27235939, se sídlem Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2, 
v zastoupení investora hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, 
v zastoupení městská část Praha - Újezd, IČO 00241784, se sídlem Kateřinské náměstí 465, Praha 4, 
IDDS: mad3wmx 

 
Hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, v zastoupení Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., IČO 03447286, se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1,  
IDDS: mivq4t3   

 

Hlavní město Praha, IČO 00064581, Magistrát hl. m. Prahy, Odbor evidence majetku, Oddělení 
výkonu vlastnických práv, se sídlem nám. Franze Kafky 16/1, 110 01 Praha 1, IDDS: 48ia97h  
 

 
 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 


		2022-01-17T11:09:06+0100
	Bc. Soňa Řeháčková Muzikářová 6c208a29dc001512aa48c52dc4066bf35131bd5d




